prœsentium fieri contingat, regularem professionem per moniales dicti ordinis

sanctœ Clarae secundum earumdem institutionem emitti solitam ab eisdem

Matre et Sororibus, si illam, in nostris manibus sponte emittere voluerint,

dicta auctoritate recipiatis et admittatis, ac dicto monasterio sic, ut prœfer-

tur, per vos erecto , et illius abbatissœ etconventui et monialibus, ac earum

obsequiis insistentibus, ut sub eorumdum vicariorum cura et directione, prout

ante erectionem hujusmodi, perseverare nec non et ad elationem unius

earum in abbatissam dicti monasterii hac prima vice, et, dum illud pro

tempore vacare continget, juxta dicti ordinis sanctEe Clarse regularia insti¬

tuta
, procedere possint et debeant, prsefata auctoritate licentiam largiamini,

contradictores auctoritate nostra, appellatione postposita, compescendo, non

obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis ac dicti ordinis

sanctse Clarœ, juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia

roboratis, statutis et consuetudinibus contrariis quibuscumque seu si aliqui-

bus communiter vel divisim a sede apostolica indultum existât, quod inter-

dici, suspendi, vel excommunicari non possint per litteras apostolicas, non

facientes planam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto hujusmodi

mentionem. Nos enim
, si erectionem et alia prœmissa per vos, vigore

prœsentium , fieri contigerit, ut prœfertur, dicto tune ereeto monasterio, et

illius pro tempore abbalissœ, conventui et monialibus in perpetuum, ut om¬

nibus et singulis privilegiis, gratiis, favoribus, et indultis, exemptionibus et

immunitatibus spiritualibus et lemporalibus, quibus alia monasteria dicti

ordinis sanctEe Clarœ et illorum pro tempore abbatissœ, conventui et mo¬

niales in genere eis et dicto ordini sanctœ Clarœ per sedeir, prœdictam vel

alias quomodolibet concessis utuntur, potiuntur , et gaudent ac uti, potiri

et in genere possunt et poterunt quomodolibet, in futurum uti, potiri et

gaudere libéré et licite possint et debeant dicta auctoritate concedimus pariter

et indulgemus. Datum Romœ, apud sanctum Petrum, anno Incarnationis

Domini 1490, 12 kal. maii, Pontificat, nastri anno 6°.
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APPENDICE N° 4.

Bulle du pape Innocent VIII à Marguerite d'Angleterre, duchesse de Bourgogne, l'autorisant

à fonder un couvent de Glarisses, de la réforme des sœurs Collettes, à Lille, ou en un

autre lieu de ses États.

(11 mai 1483).

Innocentais Episcopus, servus servorum Dei.